
T. Durden, ZEROHEDGE: USA: FBI
zmanipulovala 16letého chlapce, aby se stal
teroristou, pak ho zatkla
- CZ24 News | 19. června 2023

USA: Hodně se hovoří o tom, že k mnohým masovým útokům – zejména v USA – došlo právě
díky tomu, že FBI našla lehce ovladatelného jedince, kterého patřičně „zpracovala,“
přičemž důsledkem byl některý z mnoha masových útoků, k nimž nyní v USA dochází snad
několikrát do týdne.

Každý takový útok je další vítanou záminkou pro omezení držení zbraní a posílením pozice
demokratů, kteří přísný zbraňový zákon prosazují.

To,  o čem se dosud hovořilo  – a to mnohdy i v souvislosti s útoky v Evropě – se nyní ukázalo být
pravdou. Aktuální případ z USA ukazuje, že zřejmě uvedená „konspirace“ o podílu FBI na masových
střelbách či teroristických útocích nemusí být až tak daleko od pravdy.

Tedy alespoň tímto zajímavým případem FBI zneužitého, mentálně postiženého mladíka se stává
další konspirace realitou…

Začátkem tohoto měsíce FBI oznámila zatčení 18letého Matea Ventury z Wakefieldu v
Massachusetts kvůli obvinění, že poskytoval finanční podporu ISIS.

Podle tiskové zprávy ministerstva spravedlnosti byl Ventura obviněn z „vědomého zatajování zdroje
materiální podpory nebo zdrojů, k nimž se měl v úmyslu přidat v zahraniční teroristické organizaci“.

Přesto, podle vlastního trestního oznámení vlády, Ventura nikdy nedal ani halíř
teroristickým skupinám, zatímco jediný „terorista,“ se kterým měl nějaký kontakt, byl tajný agent
FBI, který se s ním spřátelil, když mu bylo 16 let.

Agent FBI ho přesvědčil, aby vyrobil dárkové karty s malými částkami hotovosti. Agent FBI řekl
Venturovi, aby nikomu neříkal o jejich „intimním online vztahu,“ včetně jeho rodiny, podle The
Intercept.

Na rozdíl od senzačního příběhu o financování terorismu v USA ve zpravodajských
médiích, dokumenty z obvinění ukazují, že Ventura dal tajnému agentovi FBI
dárkové karty na žalostně malé částky v hotovosti, jednalo se asi  o 25 dolarů.
Jeho původní nabídce cestovat k Islámskému státu se mladík vzepřel – podle
vlastního svědectví FBI si vymýšlel různé důvody, aby vysvětlil, proč nechce jet.
Když se naskytla další příležitost cestovat do zahraničí, Ventura se opět zalekl a večer
v den svého předpokládaného odletu místo cesty na letiště zůstal doma.
V době, kdy se vyšetřování chýlilo ke konci, se zdálo, že je připraven předat FBI
svůj údajný kontakt s ISIS – agenta FBI. 

A co víc, Venturův otec Paul řekl médiím, že jeho syn trpěl dětskými vývojovými problémy,
které byly tak špatné, že byl nucen opustit školu kvůli neustálé šikaně od ostatních studentů.

„Narodil se předčasně, měl problémy s vývojem mozku. Nechal jsem školu, aby mu udělala

https://cz24.news/t-durden-zerohedge-usa-fbi-zmanipulovala-16leteho-chlapce-aby-se-stal-teroristou-pak-ho-zatkla/
https://cz24.news/t-durden-zerohedge-usa-fbi-zmanipulovala-16leteho-chlapce-aby-se-stal-teroristou-pak-ho-zatkla/
https://cz24.news/t-durden-zerohedge-usa-fbi-zmanipulovala-16leteho-chlapce-aby-se-stal-teroristou-pak-ho-zatkla/
https://www.zerohedge.com/political/fbi-groomed-developmentally-challenged-16-year-old-become-terrorist-then-arrested-him
https://www.justice.gov/usao-ma/pr/massachusetts-man-arrested-knowingly-concealing-source-material-support-or-resources
https://theintercept.com/2023/06/15/fbi-undercover-isis-teenager-terrorist/
https://theintercept.com/2023/06/15/fbi-undercover-isis-teenager-terrorist/


neurochirurgické vyšetření a řekli, že jeho mozek je nedostatečně vyvinutý,“ řekl Ventura.

„Ve škole trpěl nekonečnou šikanou, ostatní děti mu braly jídlo z talíře, kopaly do něj na
chodbě, ponižovaly ho, smály se mu.“

Stručně řečeno, místo skutečného teroristy, jak je nyní prezentován, je Venturův případ dalším
příkladem toho, jak FBI připravuje duševně nezpůsobilého mladého muže ke spáchání
zločinu, který by se jinak nestal.

„Při vyšetřování FBI je stále významně využíváno informátorů a tajných agentů, kteří nejen
shromažďují informace o potenciálních zločinech, ale také aktivně navrhují nápady na zločiny nebo
usnadňují lidem dělat věci, o kterých jim tvrdí, že je chtějí udělat,“ řekl Naz Ahmad, výkonný ředitel
Creating Law Enforcement Accountability and Responsibility.

„Existují zdokumentované případy, kdy vláda poskytla lidem vše, co potřebovali k provedení spiknutí.
Informátoři a tajní agenti byli často používáni jako nástroj v těchto vyšetřováních, aby věci poháněli.“

V roce 2021 Paul Ventura řekl, že ozbrojení agenti FBI navštívili jeho dům, aby ho informovali,
že jeho syn procházel webové stránky, na které by se neměl dívat a spojili otce s tím, o kom
FBI řekla, že byl poradce.

Paul říká, že neměl žádné povědomí o probíhající komunikaci svého syna s tajným agentem FBI.

„Před dvěma lety přišla FBI do mého domu, vzala synovi počítač a řekla, že je na těchto stránkách,
kde by neměl být. Řekli jsme OK, a on v té době nebyl zatčen nebo tak něco. Pak už jsem o nich
neslyšel, ale myslím, že postupem času se to vyhrotilo,“ řekl Paul.

„Nebyl jsem moc doma, protože pracuji, a on nebyl ve škole kvůli šikaně. Místo toho, aby mi řekli, že
dělá to, co dělá online, a aby mu vzali počítač, nechali ho v tom pokračovat.“

V jejich případu proti Venturovi vláda odhaluje, že chlapec začal komunikovat s tajným agentem FBI,
když mu bylo 16 let, a řekl agentovi o své touze udělat „hidžru“, což znamená migrovat na území
pod kontrolou ISIS.

Přesto, v době, kdy diskuse proběhla, byl ISIS z velké části eliminován v celém Iráku a Sýrii.
Ministerstvo spravedlnosti tvrdí, že tajný agent FBI se vydával za člena ISIS pomocí lámané
angličtiny, která pak povzbuzovala Venturu, aby následoval své sny o ISIS, a pak chlapci řekl, aby
nikomu neříkal o jejich rozhovorech.

VENTURA: Oslovil jsem bratra kvůli hidžře (migraci za účelem
islamizace), nevím, jestli je to ještě možné, ale pokud ano, vím, že to bude nějakou dobu
trvat.

Agent FBI: Ahh…Inšalláh (chce-li to Alláh), pomůžu ti…

O tom, co zde bylo řečeno nebo o úmyslu, nesmíš nikomu nic říkat. Ani rodině. Neříkej
to příteli. Neříkejte to v mešitě. Nikomu. To je pro bezpečnost obou.

 Zůstaň s Alláhem azzawajalem (mocným a majestátním).

Ventura pak poslal dárkovou kartu Google Play ve výši 25 dolarů tajnému agentovi spolu s kódem



pro uplatnění. Agent FBI také nechal 16letého chlapce nahrát zvukový soubor, ve kterém přísahal
věrnost vůdci ISIS a poté poslal klip prostřednictvím chatu.

Během následujícího roku Ventura pokračoval v posílání malých částek
hotovosti prostřednictvím dárkových karet agentovi FBI, většinou prostřednictvím
herních obchodů jako Steam, PlayStation Network a Google Play.

Částky jeho malých transakcí, které trvaly zhruba dva roky, činily celkem 965 dolarů v
době, kdy byl mladistvý, a dalších 705 dolarů poté, co se stal právně dospělým.

Po celou dobu Venturovy rozhovory s tajným agentem FBI pokračovaly online,
včetně slibů, že si udělá pas a ujištění, že se naučí arabsky „velmi rychle“ v případě, že
by jménem skupiny cestoval do Egypta.

Nakonec se zdálo, že Ventura dostal strach. V září 2022, když mu bylo 17 let, řekl
agentovi, že už nemůže „jít na hidžru“, protože byl na podzim velmi zraněn a už nemůže
chodit.

Zranění bylo omluvou, o které FBI – která podle místopřísežného prohlášení v
případu vyslechla Venturu šest dní poté – předpokládala, že byla vytvořena
mladíkem jako výmluva. 

Letos v lednu, těsně poté, co Ventura oslavil 18. narozeniny, obnovil kontakt s agentem FBI
prostřednictvím šifrovaných zpráv – omluvil se za dlouhou dobu, která uplynula od jejich posledního
rozhovoru.

Vyjádřil zájem o cestování k Islámskému státu, zatímco oba také diskutovali o možnosti, že Ventura
zemře při útoku bojovníků ISIS někde ve světě – nebo možná navštíví výcvikový tábor.

Ventura na pokyn agenta FBI pořídil video, které poslal přes chat, ve kterém poznamenal, že si
nechal narůst vousy. Agent FBI mu řekl, že vypadá „silně“ a „vypadá „jako lev“.

Poté poslal dalších 25 dolarů prostřednictvím dárkového certifikátu Google Play a nakonec si 10.
dubna rezervoval let s Turkish Airlines do Egypta.

Místo toho, aby skutečně nastoupil do letadla, Ventura kontaktoval Národní operační
centrum FBI, aby nahlásil tip – a požadoval „10 milionů dolarů v taškách,“ pokud by poskytl
informace o budoucích teroristických útocích.

„Vím, že jste si mysleli, že jsem retardovaný hlupák, ale nebudu komunikovat, dokud nebude
doručena hotovost,“ řekl podle trestního oznámení.

V příštích několika dnech Ventura volal FBI ještě několikrát, aby nabídl „pomoc“ v boji proti
terorismu – včetně pomoci zastavit budoucí teroristický útok ISIS a poskytnout informace o lidech,
kteří měli útoky provést, výměnou za peníze a právní imunitu.

Podle místopřísežného prohlášení byl Ventura 20. dubna informován v telefonním hovoru FBI, že
informace, které poskytl, nebyly konkrétní, a proto nejsou žalovatelné.

Na začátku června byl Ventura zatčen a obviněn z „vědomého zatajení zdroje materiální
podpory nebo zdrojů zahraniční teroristické organizaci“ na základě dárkových karet.



Zatímco Venturovo zatčení bylo ministerstvem spravedlnosti rámováno jako zmaření operace
financování Islámského státu, neexistují žádné důkazy, že Ventura byl skutečně v kontaktu s
teroristickou skupinou – přesto nyní čelí až 10 letům vězení, pokud bude usvědčen z poskytování
materiální podpory teroristické skupině.

Ve skutečnosti však vše poslal agentovi FBI…..

 

AUTOR: Tyler Durden

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

http://www.zerohedge.com/political/fbi-groomed-developmentally-challenged-16-year-old-become-terrorist-then-arrested-him

